
UNe Universidad
Nacional
de Córdoba

•••• 1613·2013

U-··400=:== AÑOS •'. . ..
...- • • r .

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

VISTO:
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N°

1596/12, 1600/12, 1601/12, 1602/12, 1613/12, 1614/12, 1637/12, 1638/12,
1645/12, 1646/12, 1653/12, 1655/12, 1663/12, 1664/12, 1667/12, 1668/12,
1671/12; Y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por

unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 1596/12 Aprueba el Programa y el Cronograma 2012
presentado por la cátedra de Antropologia Cultural, Contemporanea y
Latinoamericana.

• Res. 1600/12 Aprueba el Programa de la cátedra de Psicologia y
Derechos Humanos para el año lectivo 2012, excepto en los requisitos
estipulados para la condición de alumno regular según lo establecido en el
Régimen de Alumnos vigente. Aprueba el cronograma para esta cátedra,
con la misma excepción del punto anterior.

• Res. 1601/12 Aprueba el Programa y el Cronograma 2012
presentado por la cátedra de Teoría y Técnicas de Grupo.

• Res. 1602/12 Aprueba el Programa y el Cronograma 2012
presentado por la cátedra de Psicologia Laboral.

• Res. 1613/12 Designa a la Prof. Patricia Dubini en reemplazo de la
Prof. Cecilia Berra como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3410 de la alumna María José Puggioli.

• Res. 1614/12 Designa a la Prof. Leticia Luque en reemplazo de la
Prof. Cecilia Berra como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3440 de las alumnas María Guadalupe Koval Yanzi,
Laura Andrea y Ana Soledad Pauletle.

• Res. 1637/12 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Patricia
Mónica Dubini y de la Lic. Marisa Perticarari en sus cargos de revista de
Profesoras Asistentes de semidedicación en la catedra de Psicologia

de. 01 nee Ile üemeñc
Se retaría dal HCD

r~CUL AD DE PSICOLOGI"



~, UNe Universidad
~ Nacional

L- __ -"- __ ---' de Córdoba

•• ••• 1613-2013••••400
:::; AÑOS •

r
. . ..

•• - • • C' •

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud, desde el 24/11/12 hasta la
evaluacion de Carrera Docente. Prorroga la designación por concurso de la
Lic. Julia González en su cargo de revista de Profesor Asistente simple en
la misma cátedra, desde el 25/11/12 y hasta la evaluación de Carrera
Docente.

• Res. 1638/12 Prorroga la designación por concurso del Prof. César
San Emeterio en su cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la
cátedra de Psicología Laboral, desde el 12/12/12, hasta que se realice la
evaluación de Carrera Docente.

• Res. 1645/12 Reconoce a la alumna Florentina Sanmartino
asignaturas como materias electivas no permanentes.

• Res. 1646/12 Prorroga la fecha de presentación de la documentación
correspondiente a Carrera Docente hasta el 9 de noviembre de 2012, en el
horario de 8,30 a 12,30 por Mesa de Entradas.

• Res. 1653/12 Prorroga la designación por concurso de la Lic. Romina
Ardiles y de la Lic. Ivana Fantino en sus cargos de revista de Profesores
Asistentes semidedicación en la cátedra de Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y Juventud desde el 24/11/12 y hasta tanto se realice la
evaluación correspondiente a Carrera Docente.

• Res. 1655/12 Designa interinamente a la Líe Mariana Barrera Scholtis
en un cargo interino de Docente Supervisor de Contexto Organizacional y
del Trabajo para el Programa de Practicas Pre Profesionales, cargo
equivalente a un cargo de Profesor Asistente semidedicación, utilizando
para ello una partida de un cargo de Profesor Asistente semidedicación de
la cátedra de Psicobiología Experimental desde el día de la fecha y
mientras dure la licencia de la Lic. Demaría reconociendo los servicios
prestados por la Lic. Barrera Scholtis en el cargo de que se trata desde el
01/10/2012.

• Res. 1663/12 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de
mérito establecido y designa para la práctica en la "Fundación Avenir" de la
ciudad de Cordoba al alumno Claudio Bintana.

• Res. 1664/12 Aprueba todo lo actuado por el tribunal y el orden de
mérito establecido y designa para la práctica en el "Centro de Atención en
Salud Mental: Acto Analítico" de la ciudad de Cordoba a los alumnos Julieta
Costamagna y Virginia Falabella.

• Res. 1667/12 Designa a la Prof. Alejandra Iparraguirre en reemplazo
del Dr. Juan Godoy como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3359 de la alumna Daniela Carrera.

• Res. 1668/12 Designa al Prof. Gastón Moisset de Espanés en
reemplazo de la Lic. Lilian Ferragut como miembro del tribunal evaluador



~ UNe Universidad
• Nacional

1- __ ~ __ ---1 de Córdoba

•• -.. 1613-2013••••400
==== AÑOS IIf

, ...
- •• e .

2011 - Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

del Anteproyecto de Trabajo Final N° 3459 de las alumnas Dalilia Soñez y
María Celeste Soñez.

• Res. 1671/12 Designa a la Prof. Angélica Dávila en reemplazo de la
Prof. Cecilia Berra como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto
de Trabajo Final N° 3443 de la alumna María Emilia Contato Monjo.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBAA
DOCE OlAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCiÓN N°: ¡I 4 1 O 'ti
L •

-... '


